Postputo, posthabeo. *Terent. Has. sc. 3. a. 3.* Ad aures haud invito sermo mihi accessit tuus, quum te postputasse omnes res præ parente intelligo.

Postquam, & posteaquam, Connexivæ particulae sunt, quibus dicta sequentibus connectuntur. *Idem Gal. Après que, depuis que.* ITAL. *Poche.* GER. *Nach dem.* *Hisp. Después que.* ANG. *After that.* *Idem Virg. 3. Æneid.*

Postquam alios tetigit fluctus.

Vide Postea. *Postquam* pro *Quoniam,* apud *Terent.* interprete *Donato in prolog. Adolph.* *Postquam* poeta sensit scripturam suam. *Ab iniquis* obic. vari, & adventarios rapere in pejorem partem, quam acturi sumus. *Plaut. Men. sc. 1. a. 2.* Hic annus sextus est, postquam ei rei operam damus. *Idem Amphitr.* Neque postquam ego sum natus habui nisi te servum *Sosiam.* *Et Menach. sc. 4. a. 1.* Neque postquam sum natus intra portam penetravi pedem. *Idem ibid. sc. 3. a. 4.* Postquam abij ad forum nunc postilla te video. *Idem Capt. prolog.* Postquam belligerant. *Idem Ætoli cum aliis.* Postquam scimus venturum. *Idem Curt. sc. 3. a. 2.* Postquam ad nos renunciatum est te & patrem esse mortuum. *Idem Men. sc. ult. a. 5.* Postquam ille hinc abiit tu aditas solus. (id est, quandoquidem, initium est cœnæ.) *Idem ibid. sc. 4. a. 1.* Nunc postquam nihili sum, id verò meopte ingenio reperi. *Idem Mostell. sc. 2. a. 1.* (Alias hinc legitur *Postque.*

Postque. *Plaut. Mostell. sc. 2. a. 1.* Nunc postque nihil sum, id verò meopte ingenio reperi. (Alias *Postquam.*)

Postremanus, adject. Postremo, adverb. Vide Posterus.

Postridie, adverb. *Postero, vel sequenti die.* *Idem machâr. rj bregalio* *Idem ibid. GAL. Le lendemain.* ITAL. *Il giorno seguente.* GER. *Morgen* dicitur, den nächsten tag darnach. *Hisp. Va dia después.* ANG. *The day following.* *Idem* contra pridie, prioris, vel præcedente die, *Idem ωστρακίς.* *Gell.* putat pridie dictum esse quasi pristino die. *Verba ejus sunt hæc lib. 10. cap. 24.* Die pristini eodem modo dicebatur, quod significabat die pristino, id est, prioris, quod vulgò pridie dicitur. *converso* compositionis ordine, quasi pristino die. *Festus* verò (cui magis accedendum puto) compositionem pridie antiquam esse docet. *Privignus,* inquit, dictus est, quod antequam mater secundò nuberet est progenitus. *Pri* enim antiqui pro præ dixerunt. *Pridie* igitur, ex præ, & die compositum, priori sive præcedenti die, sive die uno ante significat. *Postridie* verò, postero die. *Valla,* postridie, quasi cras, non præsentis diei, sed eujusdã alterius, aut præteriti, aut futuri. *Sic* pridie, quasi heri, non præsentis diei, sed eujusdã alterius, aut præteriti, aut futuri. *Dies* tri qui sunt postridie *Calendas, Nonas & Idus,* quare ita dicti, *Gell.* docet *c. 17 lib. 5.* *Idem ibid.* Ante diem quartum *Calendas, vel Nonas, vel Idus,* tanquam inominalem diem plerique vitant. (id est, diem inauspicatum & mali omnis.) *Hinc Suet in Aug. c. 92.* Observabat ne aut postridie nundinas quoquam proficisceretur: aut Nonis quicquam rei seræ inchoaret. *Lactant. lib. 5. de utroque exemplū posuit, loquens de Carneade:* *Is* (inquit) quum legatus ab Atheniensibus Romanis missus esset, disputavit de justitia copiosè, audientibus *Galba & Catone COSS.* maximis tunc oratoribus. *Sed* disputationem suam postridie contraria disputatione subvertit: & justitiam quam pridie laudaverat sustulit. *Plaut. in Stich.* Qui potest mulieres vitare, vitet: ut quotidie pridie caveat, ne faciat quod pigeat postridie. *pridie* igitur, priori die, sive præcedente die significat, ut etiam apud *Catonem lib. de re rusta.* Si quem purgare voles, pridie ne cœnet. *Postridie* verò, postero die: nec post tres dies ullo modo significat, ut hoc *Catonis* exemplum aperitissimè demonstrat, ex *lib. de re rust. c. 65.* *Oleum* viride sic facito: *Oleum* quamprimum ex terra tollito: si inquinata erit, lavito: à folijs & stercore purgato: postridie aut post tertium diem quam lecta erit, facito: Non enim adjecisset diem tertium, si postridie, post tres dies significaret. *Idem* habent autem pridie & postridie aliquando post se hos genitivos, *Ejus* diei. *Cicero, Lentulo,* Ad duodecimum *Calendas* *Februarij* dum in *Senatu* pulcherimè staretis, quod jam illam sententiam *Bibuli* de tribus legatis pridie ejus diei fregimus, hoc est, eo die qui præcessit duodecimum *Calend. Caes. lib. 1. heli. Gall.* postridie ejus diei *Caesar* præsidij utrisque castris quod satis esse visum est, reliquit, id est, postero die qui illum subsequeretur. *Idem* Aliquando etiam alius eis genitivus jungitur,

iangitur, ut Pridie, siue postidie Calendarum, Nonatum, Iduum.
 ¶ Nonnunquam & accusativum habent. Cic. *Appio*, Pridie Nonas Iu-
 nias quum essemus Brundisij, hoc est, die precedenti Nonas, siue die
 ante Nonas. *Liv* Etiam postidie. Idus rebus divinis supercederi iustum.
 Quo item modo postidie Calendas dicitur, id est, die post Calendas.
 Cic. *Ad Artie*, Pridie Compitalia venito. ¶ Interdum pridie & postidie
 sequitur quam: ut pridie quam intres patriam, sacrificium facito. *Liv*. *l. 2.*
ab Urbe, Nam quum pridie quam legati ad Tarquinius proficiscerentur,
 cenarum forte apud Vitellios esset, &c. i. die precedenti eum quo le-
 gati ad Tarquinius sunt profecti, similiter etiam illud Suetonij in *Casa-*
re, Et pridie quam occideretur, in sermone nato super cenam apud M.
 Lepidum, quum esset finis vite commodissimus, repentinum ino-
 pinatumque protulerit. Pridie, inquit quam occideretur, hoc est, eo die
 qui diem mortis eius precedebat. Cuius loco dicere non possemus, pri-
 die quo occideretur, ut nonnulli loquuntur: huiusmodi enim secum
 pugnet. Itaque non satis recte putavit Valla in huiusmodi locutioni-
 bus, Quam particulam accipi pro relativo Quo. Neque eum satis apte
 hanc orationem Pridie quam occideretur, sic interpretari, Pridie quo
 occideretur: sed potius sic, pridie postquam occideretur. Similiter,
 postidie quam pater mortem obiit, epulum feci, id est, postquam pa-
 ter mortem obiit, postidie epulum feci: ut dies mortis luctui serviat:
 postera vero, epulis. Non autem, postidie quo pater mortem obiit, epu-
 lum feci: quod neque orationi, neque sensui convenit. Nam postidie
 alium diem exigit precedentem: in isto vero exemplo, nullus alius dies
 precessit. Ergo quam pro postquam exponendum est, ut postidie, se-
 quatur ipsum diem quo pater mortem obiit. Similiter, Postidie quam
 uxorem duxero, navigandum est mihi. Si quam, pro quo sumatur, non
 recte fiet interpretatio. Igitur necessario quam, pro postquam, non pro
 quo sumendum est: nisi hoc modo sumamus, postidie, id est, postero
 die ab eo quo pater mortem obiit, epulum feci, & postidie ab eo quo
 uxorem duxero, navigandum est mihi. Et Valla forte ita intellexit.
 Hoc modo sumenda sunt pleraque Livij exempla: ut *lib. 3.* Anno tre-
 centesimo altero quam conlita Roma erat, iterum mutatur forma ci-
 vilitatis a consulibus ad Decemvros. Et *lib. 4.* D. Atoxi exercitu victo-
 re domum reducto, die octavo quam creatus erat, id est, octavo die ab
 eo quo creatus erat. Et aliud. Quam condita Roma erat: id est, ab eo
 quo condita Roma erat. Quod etiam pro postquam sumi potest. Pos-
 sunt tamen Valle exempla brevius exponi, ut quam pro quum sumat-
 ur, hoc modo: quam hoc est, quum pater mortem obiit, epulum feci
 postidie: & quam, hoc est, quum uxorem duxero, navigandum est
 mihi postidie. Illud autem Cic. *ad Tironem*, Menandrius postidie ad
 me venit quam expectarem: pro quum omnino sumitur, non pro
 postquam, neque pro antequam, neque ab eo quo: hoc modo, Menan-
 drius quam id est, quum die precedenti eum expectarem, venit ad me
 postidie. Unde recte sequitur. Itaque postidie habui noctem plenam
 timoris, id est, noctem quam ipsum diem precedentem insecuta est, &
 intercessit inter postidie, hoc est, sequentem diem, & ipsum prece-
 dentem. ¶ A pridie sit.
 Pridianus, pridiana, pridianum, pro eo quod pridie alicuius diei fa-
 ctum est. *Suet. in Calig.* Marcescente adhuc stoma-
 cho pridiani cibi onere. Item in *Tib. c. 34.* laut in *Milite*, postriduo di-
 xit pro postidie. Postriduo (inquit) natus sum ego mulier, quam Iu-
 piter ex ope natus est. ¶ Postidie hodie. Gloss. Isid. post pridianum
 diem est hodie nus, Ita in *Vet. Vocab. Postheri*, i. hodie.
 Postscenium, vel Postcenium, locus post scenam, subductus aspectui spe-
 ctatorum. *Lucret.*
 Postvenio, postvenis, postveni, postventum, cui contrarium Antevenio.
Plin. lib. 18. c. 25. Accedit confessa rerum obscuritas, nunc praeveniente,
 nec paucis diebus, tempestatum significatione, quod prochemasin
 Graeci vocant: nunc postveniente, quod epichemasin.
 Postulo, as. Instanter, & meo quodammodo iure aliquid peto, exigo.
 ἵκεν *schol. in 2. b. Thib. ἀντιπροσπορεύω*. GAL. *Demander, requere-*
rr. ITA. *Demander, addimandare con instancia.* GERM. *Begären*
erfordern/heuschen. HIS. *Demandar, como en peyzo.* ANG. *To requi-*
re, to demand. In qua significatione preter accusativum habet & ab-
 lativum precedente prepositione a vel ab. *Cic. 2. lib. Epist.* Omnia
 volo a me postules & expectes. *Idem de Amic.* Nec quicquam nisi re-
 ctum & honestum alter ab altero postulat. Nonnunquam duos ac-
 cusativos requirit. *Idem alibi.* Atque hoc tamen te scire volo, me de
 isto sumptu nihil decrevisse nisi quod principes civitatis in me postu-
 lavissent. ¶ Solet ita disingui a Grammaticis inter postulare, postulare,
 petere, obsecrare, & flagitare, quod postquam imperiose, petamus pe-
 cuniam, postulemus iure, obsecramus per sacra, flagitemus cum arro-
 gantia, nec sine covitio. Quae tamen differentiae non sunt perpetuae. ¶ In-
 terdum postulare idem est quod requirere, vel exgere: ut, Res, locus,
 persona, tempus, causa hoc postulat. *Cic. pro Ligario*, Longiorem ora-
 tionem causa forsitan postulat, tua certe natu a breviorum. *Ibid. 2. de*
Orat. Ut causa natura, & temporis ratio postulat. *Gell. c. 29 l. 2.* Ma-
 num postulat (matura seges.) *Ovid. 13. Met.* Mittor quod postulat usus.
 Idem *ibid.* postulat ut capiat quae non intelligit arma. *Ovid. 13. Metam.*
Catull. de Com. Beren. Sed quis se ferro postulet esse parum? Neque tibi
 Praxipere tuum patrem postulo. *Plaut. Menach. sc. vlt. a. 5.* Falsum no-
 men possidere postulas (i. vis.) *Idem Milit. sc. 5. a. 2.* Apud te servire po-
 stulas viros? Dare illi pensum postulas. *Idem Menach. sc. 2. a. 5.* Ego in-
 scitus, qui me heri meo moderari postule. *Ibid. Men. sc. 4. a. 2.* Cur ego
 te invito me esse saluum postule, (i. velim.) *Idem Capt. sc. 5. a. 3.* Tun-
 me domo prohibere peregre advenientem postulas? *Idem Amphitr.*
 (i. cupis. Item. Equum postulas. *Idem Menach. sc. 2. a. 3.* Nos deli antes
 facere dictis postulat (i. vult. *Idem Amphitr.* Maledictis eam ductare
 postulas. *Idem Asin. sc. 3. a. 1.* Si isto more moratam tibi postulem placere.
Ibid. sc. 1. a. 3. Vna nocte postulavisti te perdoceie me. *Idem Capt.*
sc. 5. a. 3. Ebu una opera candefacere atramentum postules. *Idem Mostel.*
sc. 3. a. 1. Aedes postulas comburere. *Hand postulo.* *Idem Aut. sc. 3. a.*
2. Qui hero ex sententia servire. *Ibid. sc. 1. a. 4.* ¶ Pro sperare. idem *Capt.*
sc. 2. a. 1. Nunquam me istoc vinces ne postules. (i. ne speres) *Idem Ps.*
sc. 1. a. 1. Tu istis lacrymis te probare postulas. (i. speras.) ¶ Nonnun-
 quam idem valet quod accusare in iudicio, siue crimen aliquod inten-

dere, ἀντιπροσπορεύω. *Suet. in Casare*, Caeterum Cornelium Dolu-
 bellam Consularem & triumphalem virum repetundarum postulavit.
 Idem in *Aug. c. 16.* Affuit & elictibus, sicut scutario cuidam evocato
 quondam suo, qui postulabatur iniuriarum. ¶ Interdum postulare est
 tanquam debitum sibi quid requirere. *Tercet. in Adelp.* Per oppressio-
 nem ut hanc mihi eripere postulet, id est, velit, aut speret. ¶ Item po-
 stulare (sicut docet *Ulpian. l. 1. ff. de postul.*) est desiderium suum, vel
 amici in iure apud eum qui iurisdictioni praest, exponere, vel alterius
 desiderio contradicere. Sic utitur *Gell. cap. 5. lib. 15.* de Advocato lo-
 quens. ¶ Postulare quaestionem, eius est qui iniuriam sibi factam que-
 ritur, aut alteri, quem vindicare ad eum pertineat. *Liv. 2. ab Urbe*, Sena-
 tus tumultuose vocatus tumultuosius consulitur, quaestionem postu-
 lantibus iis qui pulsati fuerant. ¶ Pro Expostulare, & queri. *Plaut. Mi-*
lit. sc. 6. a. 2. Utum postulare te cum, an me expurgare videatur equus.
 Item postulare, pro accusare. ¶ Expostulare est, quum querimus iniu-
 riam apud illum a quo accepimus, & habet in se reprehensionem: de
 quo aibi. Hinc expostulatio, quae est apud illum ipsum qui peccave-
 rit: Postulatio quae de illo apud alterum.
 Postulatio postulationis Querela, & quasi iusta interpositio querelae.
 ἵκεν *schol. in 2. b. Thib. ἀντιπροσπορεύω*. GAL. *Demander, requere.* ITA. *Demander,*
richiesta. GERM. *Ein verweisung.* Item, *Ein ersorderung/Begärung.*
 HIS. *Obra de demander con instancia.* ANG. *A request, a demand.* ¶
 Plaut. in *Bacch.* Actis postulatio haec est, quum huius dicta intelligo,
 proprie tamen postulatio idem feret hanc quod petitio. *Cic. Att. lib. 3.* Est
 illa impediens quidem postulatio. Idem pro *Murena*, Concessit Senatus
 postulationi tuae. ¶ Vacare postulationibus, est quod vulgo dicitur,
expedire requas. *Plin. in Epist.* Senecio quum explorasset Consules
 postulationibus vacaturos, convenit me, &c. Respondere postulationi-
 bus, idem. ¶ Item postulationes advocatorum sunt, patronorumque
 in foro. *Suet. in Nerone, c. 7.* Celeberrimis patronis non transactias, &
 breves, ut assole: sed maximas, plurimasque postulationes certatim
 ingerentibus. Postulatio item expiatio est neglectae religionis. *Cic.*
 Quod eodem ostento telluri postulatio debet dicitur. *Varro* videtur
 dixisse postulationem pro postulationem *lib. 4. d. L. L.* Deum manum,
 inquit, postulationem postulare, civem fortissimum eodem demitti. Hinc
 postularia ostenta prodigia, fulgura quae neglecta fuerant, nec procu-
 rata: ideoque expiatio indigebant. *Festus.*
 Postulatio, i. Postulatio. ἵκεν *schol. in 2. b. Thib. ἀντιπροσπορεύω*.
 Cael. *4. belli Gallici*, Huc postero die quam frequentissimi conven-
 runt, ut de eorum postulatis cognoscerent. *Cic. 4. Verr.* Hoc commo-
 dolore postulata Consulibus, quae non postulara, sed in istum crimi-
 na viderentur esse, edierunt.
 Postulator, ἀντιπροσπορεύω, verbale mascul. *Suet. in Nerone, c. 15.* In iurisdictione
 postulatoribus nisi sequenti die ac per libellos non temere respondit,
 &c. legitur & postulationibus.
 Postulatorius, a. um. *Senec. epist. 7.* Haec plerique ordinariis paribus postu-
 latoribus praefereunt.
 Postularia fulgura, quae votorum aut sacrificiorum spectam religionem
 designant aliter desiderant.
 Postumus, ultimus, novissimus. *Sidonius lib. 3. epist. 12.*
 Ne fors tempore postumo victor.
 Idem *epist. 22. lib. 4.* Postuma laus. idem *epist. 5. lib. 8.* *atque postumas,*
 & in *Paneg. Aviti*:
 Sunt alij per quos se postuma jactet origo.
 Postvortia, Dea erat Romanorum, ita dicta quod futura prospiceret. *Ma-*
crob. lib. 1. Saturn. ¶ Sicut antevorta, & postvorta, divinitatis scilicet
 apertissima comites, apud Romanos coluntur. *Gell. ex Varr. lib. 1. c. 16.*
 aliam postvortam describere videtur, Quando igitur, inquit, contra
 naturam forte conversi pueri in pedes, brachiis plerumque diductis
 retineri solent, aegriusque tunc mulieres enituntur: Huius periculi de-
 precandi gratia arae statuae sunt Romae duabus Carmenibus, quarum
 altera postvorta nominata est, prola altera, a recti perveisique patris
 & potestate, & nomine.
 Potamogiton, ποταμογιτων, herba Latinis fontivalis, & specula, πο-
 ταμογιτων est fluvio vicina, sub undis nascitur, eminentem tantum ca-
 cumine.
 Potamis, πότιμις, oppidum Atticae, apud *Plin. lib. 4. c. 73.*
 Potens, potenter, potentatus, potentia, vide *Possum*.
 Potentia, ποτινια, Ptolemaeo, oppidum est piceni. *Cicer. de Arusp. res-*
pon. Eodem feret tempore factus in agro piceno potentiae nuntiatur
 tenae motus.
 Potentilla herba, dicta a potentia, i. e. efficacitate insigni. GERM. *Greus*
sin, genseich. quae vox videtur corrupta ex *argentina*.
 Poterio, heca poculorum (ποτηριον) theca Gloss. ποτηριοθικη.
 Potio, im poculum. ἵκεν *schol. in 2. b. Thib. ἀντιπροσπορεύω*. GAL. *Vn vaisseau à boire, ha-*
nap. ITAL. *Bicchiera.* GERM. *Ein trinc geschter.* HIS. *Vaso generalemen-*
te para beber. ANG. *Any vessel to drinkein.* ¶ *Plaut. in Stich.* Quibus
 divitiae domi sunt, staphio, cantharis, batiolis bunt: nos nostro Sa-
 molo poterio tamen bibimus. ¶ Est & nomen herbae ex genere spi-
 nosarum, quae a Galeno nervas appellatur, quod medeat nervis. Di-
 citur & phynion, quod rubetis adveserur, quas Graeci phrynos vo-
 cant. Vide *Plinium lib. 27. c. 12.*
 Potestas, potestatem, potestas, potestur, vide *Possum*.
 Pothen, *Plaut. in Persa*, Pothen ornamenta? ποθην est unde? ποθην unde,
 infinit, ex ποθην qui.
 Pothos herba *Plin lib. 21. c. 11.*
 Potica, dea, inter signenta πολυθιας gentilis. *Donat. phorm. 1.* Legi-
 tur apud *Varonem*, initia pueros Eduliae & poticae & cubie, divis
 edendi & potandi & cubandi; ubi prima a lacte, & a cunis tran-
 sient.
 Potidaea, ποτιδαεια, urbs Macedoniae antea Cassandria dicta. *Plin. lib. 4.*
cap. 58.
 Potidania, potidania πολυθιας, urbs Aetoliae, apud *Stephanum*, cuius in-
 cola dicti sunt potidaniates.
 Potin, pro potinae. vide *potus*.
 Potina, teste *Nonio*, Deae nomen apud Romanos, quae praetorum potui
 praesidere putabatur, sicut *Eduia* eorundem alimentis. ¶ Est & ci-
 vitatis